¥ CANUL
REPUBLICA MOLDOVA

PRIMARIA MUNICIPIULUI CAHUL

DISPOZITIE
din 06//, SR Z[W nr. 4//47

Cu privire la organizarea tirgului dedicat
sarbatorilor de iarna.

in temeiul art.29 alin.(1) lith) din Legea R.Moldova nr.436/2006 privind
administratia publica locala, art.17° alin.(3) din Legea R.Moldova nr.231/2010 cu
privire la comertul interior, in baza p.5 din Regulamentul de desfasurare a
activitatii de comert interior in municipiul Cahul, aprobat prin decizia Consiliului

orasenesc Cahul nr.3/8(17/8)-XXV din 12.04.2017.
DISPUN:

1. Se permite organizarea si desfasurarea ,, Tirgului dedicat Sarbatorilor de
larnd” in perioada de 24 decembrie 2020 - 15 ianuarie 2021, pe Piata
Independentei a municipiului Cahul, comertul fiind admis doar din casutele de
lemn.

2, Agentii economici, ce comercializeazd produse alimentare, sunt obligati;

- si coordoneze si si detind autorizatia emisd de cdtre Directia Teritoriala

pentru Siguranta Alimentelor Cahul;

- sa respecte masurile de protectie privind prevenirea infectiei COVID-19;

- sa mentind si si respecte regulile de alimentatie publica;

- sd respecte si sd mentind ordinea si curétenia in perioada de activitate;

_ si restituie cheltuielile de salubrizare in marime de 500 lei/casutda pe
perioada indicatd, sau proportional timpului utilizat si cheltuielile energiei electrice
(dupa caz).

3. Este interzisi comercializarea pe Piata Independentei, in afara cdsutelor.

4. Intru sustinerea si promovarea agentilor economici in perioada de pandemie,

casutele vor fi atribuite cu titlu gratuit.

5. Seful Sectiei Securitate Publicd al IP Cahul, comisar-principal | NN
I 2 1ua act de prezenta dispozitie.

6. Responsabil de monitorizarea executarii prezentei dispozitii se pune pe seama

specialistului Priméariei municipiului Cahul, ]

7. Controlul asupra executgrii.pre entei dispozitii mi-1 asum.
)\ 7

/5 "5 o )
Primarul municipiului Cahil /7 ‘\‘ : // Nicolae DANDIS

Intocmit:
Coordonat
Vizat:


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


